
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA PERSONALE

N. DET / 296 / 2016 DEL 03-08-2016

AREA PERSONALE PROPOSTA N. DT - 317 - 2016 DEL 29-07-2016

OGGETTO: SUPPLEMENTO  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  REGOLARIZZAZIONE  PREMIO 
POLIZZA   INFORTUNI  DEGLI   ALUNNI  CHE  HANNO  FREQUENTATO  IL 
DOPOSCUOLA A.S. 2015/2016 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 41 del 24 settembre 2015 (RG n. 
378/2015) con cui è stato assunto l'impegno di spesa di € 297,00 a favore di Anthea Spa, affidataria del 
servizio di brokeraggio assicurativo per l'anno 2015, CIG n. ZC909526A5, relativamente alla stipula della 
polizza assicurativa infortuni per gli alunni frequentanti il doposcuola;

RITENUTO, visto che, il numero degli alunni partecipanti al doposcuola è risultato maggiore 
rispetto  ai  dati  iniziali  previsti,  35  in  totale  per  €  9,00  cad   pari  ad  €  315,00,   procedere  con  un  
supplemento dell'impegno di spesa   per  € 18,00 al fine di regolarizzare il premio assicurativo annuale a 
consuntivo;

PRESO ATTO che per l'anno 2016 la ditta affidataria del servizio di brokeraggio è: Viero Broker  
di Roberto Viero sas  con sede a Schio in via Cardinale E. dalla Costa n. 15 – P.Iva 03107970240,  CIG 
Z9016B6F37, la quale è subentrata nella gestione della polizza in argomento;

RITENUTO pertanto procedere con l'assunzione del supplemento dell'impegno di spesa a favore 
della ditta Viero Broker sas pari ad € 18,00, differenza tra la somma impegnata e la somma necessaria alla  
regolarizzazione del premio finale per la totalità dei ragazzi che hanno frequentato il doposcuola nell'anno 
scolastico 2015/2016;

VISTA  la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Leg.vo n. 267/2000;

         VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema 
contabile armonizzato; 

 RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;



 VISTO il D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti;

          ASSUNTI  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del  
Responsabile del servizio finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Generale;

D E T E R M I N A
 
1. di procedere, per quanto sopra premesso e qui da intendersi riportato e ritrascritto, con un 
supplemento dell'impegno di spesa assunto con determinazione del Segretario Generale n. 41 del 
24 settembre 2015, R.G n. 378/2015, a favore di Viero Broker di Roberto Viero sas  con sede a 
Schio in via Cardinale E. dalla Costa n. 15 – P.Iva 03107970240, affidataria del servizio di 
brokeraggio assicurativo anno 2016, CIG n. Z9016B6F37, relativamente alla regolarizzazione 
del  premio polizza infortuni,  degli  alunni  che hanno frequentato il    servizio di  doposcuola 
presso le Scuole Primarie nell'anno scolastico 2015/2016, considerando che il numero totale dei 
partecipanti è risultato maggiore rispetto alle previsioni iniziali;

2. di impegnare e imputare, in relazione alla esigibilità della obbligazione, la somma di  € 
18,00= a favore di Viero Broker sas  come di seguito:

 Capitolo    8400   -     Descrizione  “Assicurazioni”

Capitolo
Importo Annualità imputazione

8400 18,00 2016

4.  di  liquidare, con il presente provvedimento, alla Ditta  Viero Broker di Roberto Viero sas 
con sede a Schio in via Cardinale E. dalla Costa n. 15 – P.Iva 03107970240, affidataria del 
servizio  di  brokeraggio  assicurativo  anno  2016,  CIG n.  Z9016B6F37  la  somma  di  €  18,00 
relativamente alla differenza tra quanto impegnato ed il premio di regolarizzazione finale della 
polizza  infortuni   per  gli  alunni  iscritti  al  servizio  di  doposcuola  presso  le  Scuole  Primarie 
nell'anno scolastico 2015/2016;

4.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Leg.vo  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

5. di prendere e dare atto che il presente provvedimento  diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 267/2000.



 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


